



امام جمعه جدید تبریز:

### مسئولین باید از پتانسیل های دانشگاه آزاد اسلامی بهره ببرند

آیت الله سید محمدعلی آل هاشم امام جمعه تبریز امروز در دیدار مسئولین دانشگاه آزاد اسلامی تبریز گفت: مسئولین محترم استان باید برای استفاده از امکانات و پتانسیل های دانشگاه آزاد اسلامی برنامه ریزی داشته باشند.

نماینده مقام معظم رهبری در استان آذربایجان شرقی با اشاره به ایام سالگرد امام راحل افزودند: دانشگاه آزاد اسلامی یکی از یادگارهای امام راحل و یکی از محصولات نظام اسلامی است و باید دستاوردهای انقلاب اسلامی به نسل جدید و جوانان جامعه گفته شود و دانشگاه آزاد اسلامی یکی از این دستاوردهاست.

امام جمعه تبریز تصریح کردند: امروز پس از ۳۹ سال از پیروزی انقلاب اسلامی و ۲۹ سال از فقدان امام راحل، راه و خط امام توسط مقام معظم رهبری تداوم یافته و با رهبری معظم له شاهد آرامش، امنیت و ثبات کشورمان هستیم آن هم در وضعی که تمام دنیا را خشم و خشونت فرا گرفته است.

وی با اشاره به حادثه ترور سال ۶۰ مقام معظم رهبری بیان داشت: عقیم ماندن بمب گذاری دشمنان اسلام و ایران، عنایت خداوندی بوده که ملت ایران و جهان اسلام بتوانند از وجود معظم له بهره مند شوند.

آیت الله آل هاشم به آمار بالای دانشجویان و دانش آموختگان در نظام اسلامی اشاره کرد و گفت: افزایش قابل توجه آمار دانشجویان و دانش آموختگان نسبت به سال های اولیه پیروزی انقلاب، مدیون دانشگاه آزاد اسلامی است که نیمی از بار آموزشی کشور را بر دوش می کشد.

وی با اشاره به وجود دکتر انگجی در ریاست فعلی دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی گفت: در دیدار اخیر با مقام معظم رهبری ایشان از خاندان انگجی یاد بردند که نشان از اهمیت و بزرگی این خاندان بود لذا وجود دکتر انگجی که عضو این خاندان برجسته هستند امتیاز بزرگی برای دانشگاه آزاد اسلامی به حساب می آید.

وی تأکید کرد: مسئولین استان می بایست در پروژه های تحقیقاتی و پژوهشی مثل احیای دریاچه ارومیه از پتانسیل دانشگاه آزاد اسلامی و از نظرات و تخصص اساتید آن بهره ببرند.

در ابتدای این دیدار دکتر سید جواد انگجی ضمن تبریک انتصاب شایسته آیت الله آل هاشم به سمت امام جمعه تبریز، به ارائه گزارش از دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی پرداخت و گفت: دانشگاه آزاد اسلامی به سهم خود بیشترین خدمات را به کشورمان از بدو تأسیس داشته و نقش بارزی در توسعه علمی، اقتصادی و فرهنگی کشور در طول بعد از انقلاب داشته است.

دکتر انگجی در خاتمه خواهان همکاری بیشتر همه مسئولین جهت ارتقای سطح علمی و فرهنگی دانشگاه گردید.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی:

### دانشگاه آزاد اسلامی آذربایجان شرقی پارک رباتیک راه اندازی می کند

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی گفت: «سعی داریم با احداث پارک بزرگ رباتیک زمینه فعالیت های بیشتر را برای دانشجویان و علاقه مندان عرصه رباتیک فراهم کنیم»

دکتر سیدجواد انگجی پیش از ظهر امروز در مراسم تجلیل از افتخار آفرینان عرصه رباتیک، با توجه به تاثیر منابع انسانی در تحکیم قدرت کشورها گفت: «کنون منابع انسانی، تنها منابعی است که کشورها می توانند بر آن تکیه کنند، روزگاری دنیا بر روی منابع مالی و طبیعی و... حساب می کرد و قضیه زر و زور امکانات مادی قدرت یک کشور را تشکیل می داد، اما امروزه قدرت یک کشور را نخبگان، صاحبان فکر و جوانان دانشجو تشکیل می دهند.»

وی حضور در جمع افرادی که پا از صحنه علمی کشور فرا نهادند و در جهان درخشیدند، مایه فخر بنده است، اظهار کرد: «خوشبختانه در دانشگاه آزاد اسلامی آذربایجان شرقی از ابتدای راه اندازی با برنامه ریزی صحیح، شاهد رشد و شکوفایی دانشگاهیان در طول ۳۵ سال فعالیت چه در عرصه های داخلی و چه عرصه های خارجی بودیم و سعی داریم با احداث پارک بزرگ رباتیک زمینه را برای دانشجویان و علاقه مندان عرصه رباتیک بیش از پیش فراهم کنیم.»



بولتن داخلی دانشگاه آزاد اسلامی/تبریز/ شماره ۱۶۰/ چهارشنبه ۲۴ خردادماه ۱۳۹۶/ تهیه شده در اداره کل روابط عمومی و اطلاع رسانی استان آذربایجان شرقی



دکتر انگجی:

### باید هزینه های دانشگاه را به حداقل برسانیم

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی آذربایجان شرقی گفت: باید جاهایی را که امکان کاهش هزینه ها وجود دارد را شناسایی کرده و در راستای کاهش آن اقدام کنیم.

دکتر سیدجواد انگجی در دومین جلسه شورای دانشگاه آزاد اسلامی این استان در جمع رؤسای واحدها و مراکز عنوان کرد: استان آذربایجان شرقی پس از استان فارس از نظر تعداد واحدها و مراکز در رتبه دوم کشور قرار دارد. این امر مستلزم تلاش و صرف انرژی بیشتر است تا بتوانیم به وظایف خود بهتر عمل کنیم. انگجی افزود: کاهش تعداد دانشجو از یک طرف و افزایش هزینه ها از طرف دیگر مشکلات ما را دوچندان کرده است. هر چند در این میان تعدادی از واحدها و مراکز تلاش ها و اقداماتی در این راستا انجام داده اند ولی تعداد آنها کم و محدود است.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی آذربایجان شرقی اظهار کرد: برای حل این مشکلات باید چاره ای بیندیشیم در غیر این صورت این کشتی که با زحمات و خون دل های زیاد ساخته شده غرق در این مشکلات خواهد شد؛ در این راستا چالش ها و مشکلات پیش روی واحدها و مراکز جمع بندی شده و به تهران ارسال خواهد شد.

وی گفت: در وهله اول باید روی کاهش هزینه ها تمرکز کنیم هر چند این را نیز می دانیم که در واحدها و مراکز ما ریخت و پاش وجود ندارد ولی ما باید جاهایی را که امکان کاهش هزینه ها وجود دارد را شناسایی کرده و در راستای کاهش آن اقدام کنیم.

انگجی تصریح کرد: در برخی از واحدها مطالبات شهره ای ما از دانشجویان بالاست، البته نباید به خاطر مشکلات مالی، برای دانشجویان ایجاد مشکل حاد بکنیم ولی باید تمهیداتی برای اخذ شهریه های عقب افتاده دانشجویان اعمال کنیم؛ علاوه بر این آموزش و امور مالی باید در این زمینه همکاری های تنگاتنگی داشته باشند.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی آذربایجان شرقی با اشاره به درآمدهای افزایش یافته واحدهای استان، پتانسیل بالایی برای درآمد زایی وجود دارد، به عنوان مثال پرورش ماهی قزل آلا و سایر آبزیان در سراب می تواند پروژه موفق و سوددهی باشد.

دبیر هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی آذربایجان شرقی ادامه داد: هر واحد باید پتانسیل خود را ارزیابی کرده و در راستای درآمد زایی اقدام کند؛ از نظر صرفه جویی اداری نیز خود مدیران باید مدیریت کرده و هزینه های اداری را به حداقل برسانند.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی آذربایجان شرقی با اشاره به نیروهای مازاد گفت: در این مدتی که بنده افتخار خدمت رسانی را داشته ام هیچ کسی را استخدام نکرده ایم و در مقابل در راستای جابک سازی واحدها ۱۳۰ الی ۱۴۰ نفر نیز کم شده است. خواهش من این است که واحدها و مراکز برای جابک سازی بدنه خود نیز اقدام کنند.

انگجی گفت: این مشکلات مختص استان ما نیست و همه واحدها به نوعی با این مشکلات درگیر هستند، آینده دانشگاه برای ما مهم است، نباید کوچکترین کم کاری در این زمینه داشته باشیم، همه باید با هم همدل و یکصدا باشیم و در راستای اجرای سیاست ها و برنامه های دانشگاه قدم برداریم.

دکتر رحیم وکیل زاده رئیس دبیرخانه هیات امنای این دانشگاه هم گفت: واحد ها خود را از هم جدا فرض نکنند و باید به خطای رقابت با هم خاتمه بدهند.

وی هدف از این جلسه را تبادل نظر درباره راهکارهای خروج از زیان دهی دانست و افزود: مقابل چالش ها باید برنامه ریزی صحیحی داشته باشیم و روسای واحد ها هر یک پیشنهاد خود را ارائه دهند.

سپس روسای دانشگاهی به بیان نظر خود پرداختند و جلسه با جمع بندی دکتر انگجی خاتمه یافت. دومین جلسه شورای دانشگاه آزاد اسلامی آذربایجان شرقی به همت دفتر دبیرخانه هیات امنای این استان در واحد تبریز برگزار شد.

رئیس واحد تبریز افزود: «از دو سال پیش در بازدیدهایی که از واحد ایلخچی داشتم، شاهد برنامه ریزی اصولی و هدفمند این دانشگاه بودم که عرض کردم شما می توانید به قطب رباتیک منطقه تبدیل شوید و بحمدالله تلاش و زحمات این نخبگان به نتیجه رسید و سال گذشته در مسابقات آلمان و امسال در مسابقات کشوری مقام اول را به دست آوردند.»

انگجی اظهار کرد: «واحد ایلخچی که پیش از این بخاطر یک محصول کشاورزی شهرت یافته بود، امروز به برکت وجود دانشگاه آزاد اسلامی در عرصه رباتیک در کشور آلمان درخشیده و شهرت جهانی پیدا کرده است و اما امروز جمع شدیم از افتخار آفرینی اخیر این عزیزان که توانستند در مسابقات ربوکاپ آزاد ایران مقام اول ربات های انسان نما را به دست بیاورند، تجلیل کنیم.»

وی به اهداف علم رباتیک که رفع مشکلات جامعه از طریق سیستم های پیشرفته است، گفت: «عرصه رباتیک باید در خدمت انسان و حل مشکلات و تسهیل امور بکارگیری شود تا بخشی از گرفتاری های بخش صنعت مثلا مراقبت از خطوط نفت و گاز و برق و ... حل شود.»

وی با بیان اینکه خلاقیتی که در جوانان و اساتید ما وجود دارد، مثال زدنی است، تصریح کرد: «با رشدی که در عرض ۳۵ سال اتفاق افتاده، دانشگاه آزاد اسلامی استان توانسته از عرصه های ملی به سمت عرصه های بین المللی پیشرفت کند و خود را با دانشگاه هایی که در دنیا مطرح هستند همتراز کند.»

انگجی خاطر نشان کرد: «دکتر ولایتی همواره توجه به نخبگان دانشجو و اساتدان را مورد تأکید قرار داده و خواستار ارائه امکانات لازم برای فعالیت بیش از پیش آنان است.»

در ادامه سرپرستان تیم های رباتیک واحد تبریز و ایلخچی به ارائه گزارش عملکرد خود پرداختند و در پایان از سوی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی آذربایجان شرقی اعضای تیم های برنده مورد قدردانی قرار گرفتند.

مراسم تجلیل از افتخار آفرینان عرصه رباتیک دانشگاه آزاد اسلامی آذربایجان شرقی به همت اداره کل روابط عمومی این دانشگاه در سالن شهریار واحد تبریز برگزار شد.



### اعلام تقویم آموزشی ترم تابستان دانشگاه آزاد اسلامی تبریز

از سوی معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد اسلامی تبریز تقویم آموزشی ترم تابستان سال تحصیلی ۹۶-۹۵ این دانشگاه اعلام شد.

دکتر حمید میرزایی معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی این دانشگاه گفت: آغاز انتخاب واحدترم تابستانی۹۶-۹۵ از روز یکشنبه ۱۸ تیرماه شروع و تا چهارشنبه ۲۱ تیرماه سال جاری ادامه دارد.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد اسلامی تبریز افزود: شروع کلاسهاشنبه ۲۴ تیرماه و زمان قبول مهمان از سایر واحدهای دانشگاهی ۱۸ الی ۲۱ تیرماه است.

میرزایی تصریح کرد: تاریخ شروع ارائه کارت ورود به جلسه امتحانی از روز شنبه ۲۸ مرداد از طریق سایت: [www.iaut.ac.ir](http://www.iaut.ac.ir) می باشد، پایان ترم پنجشنبه ۲ شهریور و زمان برگزاری امتحانات ۴ لغایت ۱۲۲ شهریور ماه سال جاری است.

### انتشار سی و چهارمین شماره از مجله

#### مطالعات جامعه شناسی دانشگاه آزاد اسلامی تبریز

سی و چهارمین شماره مجله علمی و پژوهشی مطالعات جامعه شناسی دانشگاه آزاد اسلامی تبریز در خردادماه سالجاری منتشر شد.

در این شماره از این مجله مقاله هایی با عناوین: تدوین مدل مفهومی حاصل از تلفیق دانش بومی و نوین با استفاده از نظریه بنیانی در احیاء، حفظ، نگهداری و بهره برداری از منابع طبیعی با رویکرد پساتوسعه (مورد مطالعه: ایل ممسنی استان فارس)/ رابطه عوامل اجتماعی

و آگاهی از قوانین با آگاهی از حقوق شهروندی در بین شهروندان شهر رشت/ تبیین سبک مدیریت تعارض مدیران مدارس بر اساس فرسودگی شغلی و استرس شغلی آنان در مناطق آموزش و پرورش شهرستان های خوی و چابپاره/ مقایسه نگرش کارکنان و زندانیان زندان خلخال نسبت به حقوق شهروندی/ طراحی مدل بومی مدیریت ارتباطات بحران در شهر تهران/ بررسی رضایت از زندگی زنانشویی در میان زوجین دارای سبک های سنتی و مدرن و عوامل اجتماعی- فرهنگی مرتبط با آن در شهر میاندوآب/ بررسی ارتباط بین تبلیغات رسانه ای با ارزش ویژه برند از دیدگاه مشتریان فروشگاه های ورزشی شهر تبریز/ مطالعه رابطه بین میزان هوش فرهنگی با انتخاب ژانر فیلم های سینمایی در بین دانشجویان کارشناسی ارشد علوم انسانی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز درج شده است.

مجوز انتشارمجله مطالعات جامعه شناسی از سوی کمیسیون بررسی نشریات علمی دانشگاه آزاد اسلامی صادر شده و به استناد رای هشتاد و سومین و هشتاد و چهارمین جلسه کمیسیون بررسی و تأیید مجلات علمی دانشگاه آزاد اسلامی دارای درجه علمی - پژوهشی شناخته شده است. صاحب امتیاز این نشریه دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز بوده و دکتر محمود علمی و دکتر حسین بنی فاطمه مدیر مسئول و سردبیر آن می باشند.

علاقه مندان جهت دریافت فایل مجله، کسب اطلاعات تکمیلی و مکاتبه به سایت <http://jss.iaut.ac.ir> مراجعه نمایند.

### مقاله دانشجوی واحد تبریز در کنفرانس ملی دستاوردهای جدید در علوم ورزشی برتر شد

مقاله دانشجوی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز با عنوان ارتباط بین ذهن آگاهی ورزشی با اضطراب رقابتی حالتی ورزشکاران در چهارمین کنفرانس ملی دستاوردهای جدید در علوم ورزشی در دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرگان به صورت سخنرانی ارائه و به عنوان مقاله برتر معرفی شد.

آرمین آراسته با بیان اینکه روش پژوهشی حاضر از نوع مطالعات توصیفی، همبستگی بوده است، اظهار کرد: «هدف از انجام این تحقیق بررسی ارتباط بین ذهن آگاهی ورزشی با اضطراب رقابتی حالتی ورزشکاران بود.»

وی ادامه داد: «۴۰ ورزشکار حرفه ای شاغل در لیگ های معتبر کشور از رشته های فوتسال، هندبال، بسکتبال، فوتبال شهر تبریز در این تحقیق شرکت کردند و برای تحلیل داده ها از آزمون همبستگی «رگرسیون» استفاده شد.»

آراسته افزود: «یافته ها نشان داد که بین ابعاد مختلف آگاهی، عدم قضاوت و تمرکز مجدد ذهن آگاهی ورزشی با اضطراب رقابتی حالتی، رابطه منفی و معنی داری وجود دارد. علاوه بر آن تحلیل رگرسیون نشان داد که ابعاد مختلف ذهن آگاهی ورزشی قادر به پیش بینی اضطراب رقابتی حالتی ورزشکاران هستند.»

آرمین آراسته فرزند آزاده و جانباز ۳۵ درصد و دانشجوی ورودی ۹۳ دانشگاه آزاد اسلامی تبریز در مقطع کارشناسی رشته علوم ورزشی تحصیل می کند.

توضیح اینکه مقاله مذکور با همکاری پویا بیابانی و رقیه صمدی و با استاد راهنمایی دکتر میرحمید صالحیان تنظیم شده است.